Kính gửi: Công an thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 21/3/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Đề án 06/CP) năm 2025 trên

địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở Ngoại vụ trân trọng báo cáo định kỳ tình hình, kết

quả Đề án 06 như sau:

Sở Ngoại vụ tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch số 36 và Kế

hoạch số 60/KH-NV ngày 24/3/2025 triển khai Đề án 06/CP của Sở Ngoại vụ năm

2025 theo tiến độ yêu cầu của thành phố, đảm bảo mục tiêu của kế hoạch và phù

hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

Sở Ngoại vụ tiếp tục triển khai các nhiệm vụ chung trong khuôn khổ Đề án

06/CP và các nhiệm vụ gắn với cải cách thủ tục hành chính:

- Trong tháng 9, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định

số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành

chính liên quan đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải

Phòng.

- Đăng ký khai thác sử dụng cơ sở dữ liệu để cắt giảm thành phần hồ sơ thủ

tục hành chính và khai thác trong quá trình thẩm định hồ sơ.

- Triển khai thông báo đến các sở, ban, ngành, địa phương, các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn thành phố công khai Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời

gian giải quyết liên quan đến người dân, doanh nghiệp thuộc phạm vi, chức năng

quản lý của Sở Ngoại vụ.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến, không để

tình trạng giải quyết hồ sơ chậm, muộn. Trong kỳ báo cáo, Sở Ngoại vụ không có

hồ sơ trả chậm, muộn.

 Trân trọng đề nghị Công an thành phố tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ; các PGĐ;

- Lưu: VT, LS-NVNONN, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Ngọc Hải

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:  2484/NV-LSNVNONN
V/v thực hiện báo cáo định kỳ tình hình, kết

quả thực hiện Đề án 06/CP (tháng 9/2025).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng, ngày 15 tháng 9 năm 2025

		2025-09-22T06:36:26+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T21:58:12+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!